C Remissus est itaq; Cuspinianus a Buda, ad Cæsare, qui tū in pōte oēni, Inspruckh uulgo dicitur, morabat, ut Cæsarem sollicitaret, pro cōuentu tam sancto, horum regū, qui non modo utilis regnis & p̄uiniis, sed etiā hostibus plurimum formidolosus futurus erat.

C Cæsar tum pluribus occupatus, uenire ad finem Februarii, in Posoniū ut deliberatū erat nō potuit: tum propter Heluetiōz formidabilē inconstantia, tum ppter subitā & insperatā mortē regis Fraciæ LV douici, qui prima Ianuarii Parisiis anno decimoquinto expiranit. Tum etiā propter CAROLUM Archiducē Austriæ: ac Burgūdiæ nepotē, quē ex annis tuncelæ cæsar emācipauerat. Alius quoq; multis de causis Cæsar nequibat, quod uterq; Rex petebat, adimplere.

C Decreuit itaq; Cæsar, Reuerendissimū in Christo d. Mattheū. S. Angeli Cardinalē Gureñ. & coadiutorē Saltzburgiū. mittere, qui cum pleno mādato cum utroq; Rege, oīa agenda perageret & tractaret.

C Præmissus est itaq; Cuspinianus Budā, q̄ hæc regi renūfiaret. Et ut dies cōuentus in diem dñicam quadragesimæ qua in ecclēsia Rōana cantat, Letate hierusalē differeret,

placuere omnia regi Hungariae, qui illico nuncius expediuit, Cracoviā uersus, ut hæc fratri Regi Poloniae referret. Ne tamen tam sancta ullius fraude interceperetur. D. Ladislaus de Sternberg, Cancellarius Boemiarum, iter arripuit, & regem eduxit, persuasitq; ut nullis lris inceptu iter desereret, sed ad Posoniū usq; p̄tinuaret, expediretq; fratris regis, & Cæsaristis aduentum.

C Narrauit mihi Georgius Thurso, vir spectatae fidei & integratatis, haud p̄temnēdæ Regis Hungariae Camerarius, montiū. Egressuro regi Poloniae SIGISMUNDU, qui Cracoviā quinta Martii deferuit Mathia Mechouita singularē tā in mededo q; in p̄gnosticā magna eruditiois virū annū etiisse: ipm neq; uisurū Cæsarē, neq; expediturū quippiam. Qd cum miraref Rex, ut est animi incōculsi & firmi, Constantissime perseverauit in p̄posito. Eundū inquit est, quo deus & fortuna uocat, promisi, promisum ratum seruabo. nemo me a p̄posito alienabit. Videbo Cæsarē, si deus uollet & fratre conueniā. Nihilominus interim per quodfā secreteores mādat, ut diligētius ab eodem Doctore inquirat, serio ne an ioco locuſ fuerat. Afferit idē Mechouita, Rex nō uisurū Cæsarē, nisi expectare uelit lunū. Et ante festum diui Ioannis baptistæ, Cæsarē oīno nō uisurū. Cū Rex se rediiturn in mēsibus duobus ad summū speraret. Exiuit igit rex bonis aibus, & cum tam lōga mora traheref, sepe illius doctoris memoria subiit, Hoc idem Mechouita, Andreæ Kofilitzki thesaurario perscripsit, Regem scilicet suū, uix Cæsarē ante festum Alexii uisurū, quod & euenit, ut paulo post scribemus, Decimosexto enim lulii, hoc est in p̄festo Alexii mutuo sepe uiderunt,